BADOKH

Krajsky soud v Ostravé
Havlickovo nabt. ¢. 34
728 81 Ostrava 1
Ke sp.zn.: 32 1Cm 3260/2016
V Ostravé dne 23. srpna 2017

Dluznika: OKD, a.s.

ICO: 268 63 154

se sidlem Stonavska 2179, Doly, 735 06 Karvina
zastoupeny Petrem Kuhnem, advokatem, ev. ¢. CAK 10624, BADOKH - Kuhn Dostal

advokatni kanceldf s.r.o., se sidlem 28. fijna 767/12, 110 00 Praha 1

Véritel €. 31: Citibank N.A., London Branch, se sidlem Citigroup Centre,Canada
Square, Canary Wharf, Londyn, E14 5LB, Spojené kralovstvi, registrac¢ni
¢islo: BR0O01018

zastoupeny Petrem Precechtélem, advokatem, ev. & CAK: 11109, BBH, advokatni
kancelaf, s.r.o., se sidlem Klimentska 1207/10, 110 00 Praha 1

Vyjadreni dluznika k navrhu véritele €. 31 na priznani hlasovaciho prava

Dvojmo

Prilohy:

Dle textu.

— BADOKH - Kuhn Dostal advokatni kancelar s.r.o. - 28. fijna 767/12, 110 00 Praha 1, Ceska Republika - www.BADOKH.com



BADOKH

A)

I.
Uvod

Proti Dluznikovi je vedeno insolvencnim fizeni pred Krajskym soudem v Ostravé pod
sp.zn. KSOS 25 INS 10525/2016 (dale téz ,,Insolven¢ni Fizeni‘).

Véftitel €. 31 do Insolvencniho fizeni ptihlasil pohledavku vedenou pod ¢.:

(1)

(i)

P-33, kterd byla ptihlaSena ve vysi 9.530.033.808,71 K¢ (dale téz
,Pohledavka 1), a ktera m¢la vzniknout z titulu ruceni zalovaného 1 za
neuhrazené zavazky spolecnosti New World Resources N. V., se sidlem 115 Park
Street, Londyn, W1K 7AP, Spojené Kralovstvi (dale téz ,,emitent dluhopisu‘)
vyplyvajici ze smlouvy ,,Indenture EUR 300,000,000 Senior Secured PIK Toggle
Notes due 2020" uzaviené dne 7. fijna 2014 (dale téz ,,SSN*) a spocivajici ve
vydani dluhopisi ISIN: XS 1107303148 a ISIN: XS1107303650 (dale jen
,Dluhopisy*); a

P-100, ktera byla piihlaSena ve vysi 621.273.214,79 K& (dale téz
,Pohledavka 2*), a ktera m¢la vzniknout z titulu ruceni zalovaného 1 za
neuhrazené zavazky spole¢nosti NWR Holdings B.V., se sidlem Herengracht 448,
1017 CA, Amsterdam, Nizozemsko (déale téz ,NWR B.V.®), vyplyvajiciho ze
smlouvy nazvané "Super Senior Term Facility Agreement EUR 35,000,000",
uzaviené dne 9. zati 2014 (dale téz ,,SSCF*) a ze smlouvy nazvané , Intercreditor
Agreement® uzaviené dne 7. fijna 2014 (dale téz ,,JICA*).

Pohledavka 1 1 Pohledavka 2 byly ze strany dluznika i insolven¢niho spravce na
piezkumném jednani konaném dne 10. srpna 2016 popieny co do pravosti i vyse.

Krajsky soud v Ostravé naridil na den 24. srpna 2017 schiizi vétitell, jejimz predmétem

bude projednani reorganizacniho pldnu piedlozeného dluznikem, ve znéni jeho
pozd¢jSich zmén a doplnéni.

Vetitel €. 31 se podanim ze dne 16. srpna 2017 domahda, aby mu schtzi vétiteld, piip.
insolven¢nim soudem byla pfiznana hlasovaci prava (dale téz ,,Podani®).

Dluznik ma za to, ze diivody pro ptiznani hlasovacich prav véftiteli €. 31 dany nejsou.

II.
Vériteli ¢. 31 nemaji byt priznana hlasovaci prava

Sti‘et zajmi

Hlasovanim véfitele €. 31 ohledné reorganiza¢niho planu by doslo ke stfetu zajmu.



BADOKH

10.

11.

12.

13.

14.

Dle informaci dluznika jsou vlastniky majoritniho podilu na Pohled4avce 1 a Pohledavce 2
fondy ovladané ze strany Alcentra Limited, Ben Oldman Partners a Centerbridge Partners
Europe, LLP (déle téz ,,Novi zdjemci®), nebot’ z jejich strany do§lo mimo jiné k nabyti
vétSiny Dluhopist. Novi zajemci tak maji majoritni pravo udilet véfiteli €. 31 pokyny,
nebot’ vétitel €. 31 figuruje pouze jako zastupce, tzv. agent pro zajisténi.

Diikaz: Dopis Novych zajemct ze dne 1. unora 2017 (anglické znéni) a zdvazna nabidka
Novych zdjemct ze dne 1. biezna 2017 (Cesky preklad).

Novi zdjemci podali nabidku na odkup podstatné ¢asti majetkové podstaty OKD v rdmci
nabidkového procesu, ktery dluznik pfipravil, pfiCemz tento proces je detailné¢ popsan
v reorganiza¢nim planu dluznika a zpravé o reorganizacnim planu (déle jen ,,Nabidkovy
proces®). Zavazna nabidka podand Novymi investory v rdmci Nabidkového procesu vSak
neumoziiovala sestavit reorganizacni plan. Postupné z Novych zdjemcii zbyla jen
Alcentra Limited.

Alcentra Limited ve svém podéani ze dne 10. srpna 2017 (zvefejnéno v insolvencnim
rejstitku pod €. B-323) uvedla, ze je pfipravena projednat jimi podanou nabidku, a to
v ramci zvazeni piipadného FeSeni upadku dluznika konkursem. Nabidka Alcentra
Limited ze dne 10. srpna 2017 tedy predstavuje protiklad reorganiza¢niho plinu
dluznika.

Dluznik ma za to, Ze spolecnost Alcentra Limited usiluje o konkursni feSeni upadku
dluznika proto, Ze z diivodu nedostatecnosti své nabidky v ramci Nabidkového procesu
neuspéla pii pokusu ziskat majetkovou podstatu dluznika do svého vlastnictvi a
konkursni feSeni piedstavuje pro Alcentra Limited dal$i moznost, jak majetkovou
podstatu dluznika ziskat. Alcentra Limited usiluje o konkurs nikoli z diivodu, Ze by doslo
k vy$§imu uspokojeni vétitela dluznika, nybrz sleduje pouze vlastni prospéch.

Vzhledem k vazbé Alcentra Limited na véftitele ¢. 31 (viz bod 8 tohoto podéani) by
hlasovani véfitele €. 31 v podstaté znamenalo, ze bude hlasovat nepifimo Alcentra
Limited, nebot’ ta udili véfiteli ¢. 31 pokyny. Alcentra Limited vSak sleduje jiné zajmy,
nez co nejvyssi uspokojeni veétiteld.

Ze zévazné nabidky spolecnosti Alcentra Limited vyplyva, ze v urcitych piipadech
(pravdépodobné v piipadé ptiznivého postoje dluznika k jeji nabidce) by mohla ovlivnit
hlasovani véftitele €. 31 (viz body 12, 13 a 14 zavazné nabidky).

Diikaz: Zavazna nabidka Novych zdjemcti ze dne 1. biezna 2017 (Cesky preklad).

Ustanoveni § 53 odst. 5 insolvenéniho zékona pfitom stanovi, Ze insolven¢ni soud miize z
diivodli hodnych zvlastniho zietele, vyzaduje-li to ochrana spole¢ného zajmu véfiteld a
hrozi-li stfet zajmi, zakdzat vétiteli hlasovani 1 v ptipadech neuvedenych v § 53 odst. 1
az 3 insolven¢niho zékona.



BADOKH

15. Uvedeny stfet zajmli by vSak mél byt prekazkou, pro¢ by vefiteli €. 31 nemélo byt
opravnéni hlasovat o reorganizacnim planu pfiznano. Pro piipad, Ze by vSak byla véfiteli
¢. 31 hlasovaci prava schiizi véfiteld pfiznana, tak ma dluznik za to, Ze by mu méla byt
z vySe uvedenych diivoda odnata.

B) Zakaz hlasovani ve vlastni véci
15. Hlasovani vétitele €. 31 o reorganizacnim planu napliiuje znaky hlasovani ve vlastni véci.

16. Dluznik ma za to, ze faktickd moznost Alcentra Limited udilet vétiteli ¢. 31 pokyny v
podstat¢ znamenda, Zze vétitel ¢. 31 a Alcentra Limited jsou piedstaviteli téhoz
majetkového vztahu, resp. Ze se jedné o osoby blizké.

17. Dle § 53 odst. 2 insolven¢niho zakona plati, ze véfitel nesmi hlasovat ve vécech, kterych
se ucastni nebo kterych je nebo ma byt stranou, které se tykaji:

(1) nabyvani majetku anebo jiného plnéni z majetkové podstaty,

(11) pravniho jednani ohledné prava, které je anebo muze byt soucasti majetkové
podstaty.

18. Dle § 53 odst. 3 insolvencniho zédkona déle plati, ze véfitel nesmi hlasovat ani ve vécech
uvedenych v § 53 odst. 2 insolvencniho zakona, tykaji-li se osoby, kterd je osobou
vétiteli blizkou anebo s nim tvoii koncern.

19. Hlasovéani véfitele ¢. 31 ohledné reorganizacniho planu by tedy mohlo byt rovnéz
v rozporu s § 53 odst. 2, resp. § 53 odst. 3 insolvencniho zdkona, nebot’ by tim véfitel
hlasoval ve vlastni véci, kdyz sleduje totozny zajem jako osoby majici majoritni pravo
udilet vétiteli €. 31 pokyny (blize viz bod 9. tohoto podani).

20. Dluznik déle uvadi, ze zde rovnéz nejsou dany zadné diivody hodné zvlastniho ztetele, na
zéklad¢ kterych by za vySe uvedené situace mél soud priznat véfiteli hlasovaci prava dle
§ 53 odst. 4 insolven¢niho zékona.

C) Dalsi divody pro nepriznani hlasovaciho prava

21. Od popteni Pohleddvky 1 a Pohledavky 2 nedos$lo ke vzniku zaddné skute¢nosti, kterd by
odlivodiiovala ptiznani hlasovaciho prava véfiteli €. 31. Naopak zde jsou vaznéjsi diivody
pro nepfiznani hlasovaciho prava spocivajici zejména ve zvyhodnéni osoby véfiteli €. 31
blizké, a to Alcentra Limited.

22. Alcentra Limited je jednim z vyznamnych drzitelt podilu na Pohledavce 1 a Pohledévce
2 a spolecné s dalSimi osobami jednajicimi ve stejném zajmu (Ben Oldman Partners a
Centerbridge Partners Europe, LLP) podnika kroky k odmitnuti reorganizacniho planu.
Dluznik na tomto mist¢ upozorniuje, Ze ze strany Alcentra Limited doSlo opakované



BADOKH

23.

24.

D)

25.

26.

27.

28.

k poruseni § 338 odst. 2 insolven¢niho zakona, kdyz pfed zvefejnénim zpravy o
reorganizacnim planu vyvijel ¢innost smétujici praveé k odmitnuti reorganiza¢niho planu.

Pokud by véfiteli €. 31 bylo pfiznano opravnéni hlasovat o reorganizacnim planu, doslo
by tim k neopodstatnénému zvyhodnéni Alcentra Limited, coz by vedlo k podpofte jejich
protipravniho jednéni.

Dluznik ma za to, ze shora uvedené skuteCnosti predstavuji zdvazné prekazky pro
piiznani hlasovaciho prava véftiteli €. 31. Pokud by tedy schlize véfiteli ¢i soud dospéli
k zavéru, ze zde nejsou dany dlivody pro nepiiznani hlasovaciho prava dle § 53 odst. 5
insolvenéniho zékona (analogicky) a § 53 odst. 2 ve spojeni s § 53 odst. 3 insolvenéniho
zédkona (coz dluznik rozporuje), dluznik namita, ze by vétiteli €. 31 nemélo byt ptiznano
hlasovaci pravo pravé z dliivodu existence téchto prekazek uvedenych v bodech 21. az 24.
tohoto podani.

Vyjadreni dluznika k tvrzenim véritele ¢. 31 uvedenym v Podani

Dluznik odmita, Ze by se jednalo o nediivodné popteni Pohledavky 1 a Pohledavky 2.
Ostatn¢ skuteCnost, ze popieni neni nediivodné lze dovodit mimo jiné ztoho, ze
Pohledavku 1 a Pohledavku 2 popftel také insolvencni spravce. Soucasné insolvencni
spravee dospél k zavéru, ze uzavieni SSN, SSCF a ICA predstavuje rovnéz diivody pro
podani odptrci zaloby.

Dale skutecnost, ze o incidenénim sporu vedeném s véfitelem ¢. 31 prozatim nebylo
rozhodnuto, nemtize byt k tizi dluznika.

Prévni otazky anglického prava obsdhle pojednavané v Podéani nejsou jakkoliv relevantni
k vyhrad¢ vetrejného potadku podle ¢eského prava.

1.
Navrh

S ohledem na uvedené dluznik navrhuje, aby véfiteli ¢. 31 nebyla pfizndna hlasovaci
prava. Pro ptipad, ze by mu byla pfiznana, tak navrhuje, aby mu byla odiata.

OKD, a.s., v upadku



		2017-08-24T13:43:12+0200
	isir.justice.cz




